[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛИВЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

«11» августа 2015 г.  № 49/436-ГС

 Принято решением

                                                                                         Ливенского городского

                                                                                         Совета народных  депутатов

                                                                                         от 11 августа 2015г. №49/435-ГС
О внесении изменений в решение Ливенского городского
Совета народных депутатов от 12 декабря 2008 года

№20/72-ГС «О принятии Положения о порядке назначения,
перерасчета, индексации, выплаты и доставки пенсии
за выслугу лет муниципальным служащим органом
местного самоуправления города Ливны»
В связи с принятием Федерального закона от 28 декабря 2013 г. №400-ФЗ «О страховых пенсиях» Ливенский городской Совет народных депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению Ливенского городского Совета народных депутатов от 12 февраля 2008 года №20/72-ГС «О принятии Положения о порядке назначения перерасчета, индексации, выплаты и доставки пенсии за выслугу лет муниципальным служащим органом местного самоуправления г. Ливны», принятое следующие изменения:

1) в пункте 2.2 абзац первый изложить в следующей редакции: «Пенсия за выслугу лет устанавливается к страховой пенсии по старости (инвалидности), назначенной в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года №400-ФЗ "О страховых пенсиях" (далее - Федеральный закон "О страховых пенсиях"), к пенсии за выслугу лет, назначенной в соответствии с Законом Российской Федерации от 12 февраля 1993 года №4468-1 "О пенсионном обеспечении лиц, проходивших военную службу, службу в органах внутренних дел, Государственной противопожарной службе, органах по контролю за оборотом наркотических средств и психотропных веществ, учреждениях и органах уголовно-исполнительной системы, и их семей" (далее - Закон Российской Федерации "О пенсионном обеспечении лиц, проходивших военную службу, службу в органах внутренних дел, Государственной противопожарной службе, органах по контролю за оборотом наркотических средств и психотропных веществ, учреждениях и органах уголовно-исполнительной системы, и их семей"), при условии достижения возраста, дающего право на страховую пенсию по старости, установленного в статье 8 Федерального закона "О страховых пенсиях", и выплачивается одновременно с ней»;

2) пункт 4.1 изложить в следующей редакции: «4.1. Муниципальным служащим назначается пенсия за выслугу лет при наличии стажа муниципальной службы не менее 15 лет в размере 45 процентов среднемесячного заработка муниципального служащего за вычетом страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии и повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии, установленных в соответствии с Федеральным законом "О страховых пенсиях", либо за вычетом пенсии за выслугу лет, назначенной в соответствии с Законом Российской Федерации "О пенсионном обеспечении лиц, проходивших военную службу, службу в органах внутренних дел, Государственной противопожарной службе, органах по контролю за оборотом наркотических средств и психотропных веществ, учреждениях и органах уголовно-исполнительной системы, и их семей", и страховой пенсии по старости (за исключением фиксированной выплаты к страховой пенсии), устанавливаемой в соответствии с Федеральным законом "О страховых пенсиях" для лиц, получающих пенсию за выслугу лет в соответствии с Законом Российской Федерации "О пенсионном обеспечении лиц, проходивших военную службу, службу в органах внутренних дел, Государственной противопожарной службе, органах по контролю за оборотом наркотических средств и психотропных веществ, учреждениях и органах уголовно-исполнительной системы, и их семей".

За каждый полный год стажа муниципальной службы сверх 15 лет пенсия за выслугу лет увеличивается на 3 процента среднемесячного заработка. При этом общая сумма пенсии за выслугу лет и страховой пенсии по старости (инвалидности) либо общая сумма пенсии за выслугу лет и пенсии за выслугу лет, назначенной в соответствии с Законом Российской Федерации "О пенсионном обеспечении лиц, проходивших военную службу, службу в органах внутренних дел, Государственной противопожарной службе, органах по контролю за оборотом наркотических средств и психотропных веществ, учреждениях и органах уголовно-исполнительной системы, и их семей", и страховой пенсии по старости (за исключением фиксированной выплаты к страховой пенсии), устанавливаемой в соответствии с Федеральным законом "О страховых пенсиях" для лиц, получающих пенсию за выслугу лет в соответствии с Законом Российской Федерации "О пенсионном обеспечении лиц, проходивших военную службу, службу в органах внутренних дел, Государственной противопожарной службе, органах по контролю за оборотом наркотических средств и психотропных веществ, учреждениях и органах уголовно-исполнительной системы, и их семей", не может превышать 75 процентов среднемесячного заработка муниципального служащего.»;

3) в пункте 4.3 абзац второй изложить в следующей редакции: «При определении размера пенсии за выслугу лет не учитываются суммы повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии, приходящиеся на нетрудоспособных членов семьи, в связи с достижением возраста 80 лет или наличием инвалидности I группы, суммы, полагающиеся в связи с валоризацией пенсионных прав в соответствии с Федеральным законом от 17 декабря 2001 года №173-ФЗ "О трудовых пенсиях в Российской Федерации", размер доли страховой пенсии, установленной и исчисленной в соответствии с Федеральным законом "О страховых пенсиях", а также суммы повышений размеров страховой пенсии по старости и фиксированной выплаты при назначении страховой пенсии по старости впервые (в том числе досрочно) позднее возникновения права на нее, восстановлении выплаты указанной пенсии или назначении указанной пенсии вновь после отказа от получения установленной (в том числе досрочно) страховой пенсии по старости.»;

4) пункт 5.1 изложить в следующей редакции: «5.1. Для назначения пенсии за выслугу лет муниципальный служащий подает письменное заявление, форма которого представлена в приложении 1 к настоящему Положению, в отдел бухгалтерского учёта администрации города с приложением следующих документов:

- копии паспорта;

- копий документов, подтверждающих стаж муниципальной службы;

- копии распоряжения (приказа) об освобождении от замещаемой должности муниципальной службы;

- справки о размере среднемесячного заработка за последние 12 полных месяцев муниципальной службы, предшествующих дню ее прекращения, и размере оклада месячного денежного содержания с ежемесячными дополнительными выплатами по замещавшейся должности муниципальной службы;

- копии страхового свидетельства государственного пенсионного страхования;

- справки о назначении страховой пенсии по старости (инвалидности) в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года №400-ФЗ "О страховых пенсиях" либо пенсии, назначенной в соответствии с Законом Российской Федерации от 12 февраля 1993 года №4468-1 "О пенсионном обеспечении лиц, проходивших военную службу, службу в органах внутренних дел, Государственной противопожарной службе, органах по контролю за оборотом наркотических средств и психотропных веществ, учреждениях и органах уголовно-исполнительной системы, и их семей";

- согласия гражданина на обработку его персональных данных.

В случае назначения страховой пенсии по инвалидности дополнительно представляется справка медико-социальной экспертизы об установлении инвалидности.»;

5) в абзаце втором пункта 5.6 слова «трудовой пенсии» заменить словами «страховой пенсии»;

6) в пункте 6.4 слова «с Федеральным законом от 17 декабря 2001 года №173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» заменить словами «с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года №400-ФЗ «О страховых пенсиях»;

7) в абзаце втором пункта 7.1 слова «трудовой пенсии» заменить словами «страховой пенсии»;

8) в приложении 1 к Положению слова «трудовой пенсии» заменить словами «страховой пенсии».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального  опубликования.

Председатель Ливенского городского

Совета народных депутатов

Е.Н. Конищева

Глава города

Л.И. Фаустов